yang ada di Indonesia yang dibentuk berdasarkan gagasan dari Majelis

Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI)

dan pengusaha muslim yang kemudian mendapat dukungan dari

Pemerintah Republik Indonesia. Berdasarkan Akta No. 1 tanggal 1

November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 H, dan telah disahkan

oleh Menteri Kehakiman Republik Indonesia dengan Surat Keputusan No.

C2-2413.HT.01.01 Tahun 1992 tanggal 21 Maret 1992 dan telah

didaftarkan pada kantor Pengadilan Negeri Jakarta Pusat pada tanggal 30

Maret 1992 di bawah No. 970/1992 serta diumumkan dalam Berita

Negara Republik Indonesia No. 34 tanggal 28 April 1992 Tambahan No.

1919A. 14

Sejak mulai beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H, bank

Muamalat sudah melakukan berbagai inovasi produknya yang tentunya

sesuai dengan prinsip syariah dengan mengeluarkan berbagau macam

produk pembiayaan, tabungan maupun pelayanan jasa yang salah satunya

adalah Produk KPR IB Muamalat. Selain itu, bank Muamalat juga tetap